
 

Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 

 

 

VÝŇATEK Z ŘÁDU ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

 

1. provoz družiny je: 

ranní – 6.00 – 7.30 hod. 

odpolední - 11.30 – 17.00 hod. 

2. v případě nutnosti lze provoz ŠD prodloužit, po dohodě s ředitelem školy a zákonným 

zástupcem žáka 

3. součástí ŠD je školní klub, který je provozován formou zájmových kroužků 

4. pro provoz ŠD jsou určeny 3 učebny v budově 1. stupně 

5. ŠD má 3 oddělení pro 65 žáků 

6. před vstupem do učebny se žáci v šatně ŠD přezují 

7. zákonní zástupci žáka sdělí pí vychovatelce rozsah docházky a způsob odchodu žáka 

ze ŠD, tyto údaje vyplní na přihlášce. Odchylky od pravidelné docházky sdělí zákonní 

zástupci písemně pí vychovatelce. 

8. provoz ŠD je za úplatu, platí se 2x ročně v kanceláři školy 

9. příchody a odchody žáka jsou zaznamenány v elektronické třídní knize, popř. 

v docházkovém sešitě 

10. na telefonické vyzvání zákonných zástupců nelze žáka pustit domů 

11. do ŠD žáci přicházejí po skončení vyučování za doprovodu učitelek 

12. činností ŠD a školního klubu se mohou zúčastňovat i žáci nezařazení do pravidelné 

docházky ŠD 

13. žák bez vědomí vychovatele ŠD neopouští 

14. doba pobytu žáka ve ŠD se řídí údaji uvedenými na přihlášce 

15. ve ŠD se žák řídí pokyny vychovatelky, školním řádem a řádem ŠD 

16. Pokud žák soustavně porušuje školní řád a činnost ŠD, může být rozhodnutím ředitele 

školy ze ŠD vyloučen 

17. v případě úmyslného poškození majetku školy bude škoda hrazena zákonným 

zástupcem 

18. nevyzvednou-li si zákonní zástupci žáka do stanovené doby na přihlášce, vychovatelka 

musí zajistit jeho předání osobně, bude-li nutné za pomoci Policie ČR 

19. v době hlavních prázdnin provoz ŠD není zajištěn 

20. zákonní zástupci a jiní návštěvníci do učebny ŠD nevstupují  

 

 

v Březně 1. 9. 2023 

 

 

 

 

     Jiřina Macků      Mgr. Michal Vlach 

vedoucí vychovatelka           ředitel školy 


